
Uchwała  Nr XIV/83/06
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 29 grudnia 2006r.

w sprawie:  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
                     Alkoholowych oraz preliminarza   kosztów na rok 2007.

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz. U. z 2002r. 
Nr 147, poz. 1231 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Pasłęku uchwala 
co następuje:

                                                            § 1.

1. Przyjmuje się do realizacji „Gminny program profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych”  na 2007r.

2. Program, o którym mowa w § 1 wraz z preliminarzem kosztów na rok 2007 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

                                                           § 2.

Do wdrożenia  niniejszej  uchwały  i  realizacji  założeń programu na  rok 2007 
zobowiązuje się Burmistrza Pasłęka.

                                                            § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

   Przewodniczący   
    Rady Miejskiej w Pasłęku

                                                                    
    mgr Stanisław Paździor

1



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007r.
            
       

Lp. Zamierzenia 
(zadania)

Sposoby realizacji
Osoba lub 
instytucja 
odpowiedzialna za 
realizację

Termin 
realizacji

Oczekiwane efekty
 koszty 
(preliminarz 
wydatków)

   1                2                                 3                  4        5                    6              7

    I Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej 
dla osób uzależnionych 
od alkoholu

-   Gminna  Komisja  Rozwiązywania 
     Problemów Alkoholowych – 
(wynagrodzenie za udział w posiedzeniach
 5 osób x 55zł x 10 posiedzeń = 2750 zł 
sekretarz komisji 75zł x 10 posiedzeń 
750zł)    

- prowadzenie systematycznej i 
kompleksowej działalności w formie 
kierowania na leczenie odwykowe 
(opłacenie kosztów powołania lekarza 
psychiatry i psychologa orzekających 
w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu i wydanie opinii: lekarz  10 
osób x 200 =2.000 zł; psycholog – 10 
osób x 180= 1.800 zł)

- wynagrodzenie za prace zespołu ds. 
kierowania na leczenie odwykowe  

(2 osoby x 60zł x 12 spotkań= 1.440 zł
 sekretarz –80zł x 12 spotkań= 960 zł)

 Prowadzenie punktu  konsultacyjnego dla 
osób uzależnionych i członków ich rodzin

Pełnomocnik 
Burmistrza i
Przewodniczący 
Komisji Rozwiązywania 
problemów 
Alkoholowych

Pełnomocnik 
Burmistrza i
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych

Pełnomocnik 
Burmistrza ds. 
Profilaktyki i 

cały rok

cały rok

wg potrzeb

 

- zmniejszenie liczby 
przestępstw 
związanych z 
alkoholem

- zwiększenie skutków 
rehabilitacji osób 
uzależnionych  i 
współuzależnionych

- zwiększenie 
świadomości 
społecznej 
motywującej do 
leczenia

       

       3.500
       

       3.800

        

       
        2.400

 
     

2



- koszty utrzymania lokalu dla komisji i 
punktu konsultacyjnego – 3.600 

Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

cały rok
wg potrzeb

- objęcie pomocą 
większej  liczby osób 
uzależnionych

       3.600

  II Udzielanie rodzinom, w 
których występują 
problemy alkoholowe, 
pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w 
szczególności ochrony 
przed przemocą w 
rodzinie.

   Finansowanie działalności punktu 
konsultacyjnego dla ofiar przemocy 
domowej (dotacja dla org. pozarządowej) 
- prowadzenie grup wsparcia dla ofiar 
przemocy domowej (młodzieży, kobiet...)  

Współpraca przy tworzeniu systemu 
pomocy składającego się z poszczególnych 
ogniw: policji, ośrodka pomocy społecznej, 
gminnej komisji, pedagogów szkolnych, 
służby zdrowia, księży i innych osób 
zajmujących się wychowaniem i opieką nad 
dziećmi         
    
Prowadzenie świetlic środowiskowych  z 
programem socjoterapeutycznym dla dzieci 
i młodzieży, w tym:

Świetlica „PROMYK” – 39.420 zł
- doposażenie  świetlicy  w pomoce i 

sprzęty niezbędne do prowadzenia 
zajęć terapeutycznych - 6.020 zł

- organizacja imprezy choinkowej dla 
dzieci uczestniczących w programie 
świetlicy – 2000 zł

- zatrudnienie wychowawców- 14.940 zł
- ZUS i fund pracy – 3.310 zł
- realizacja  programu 

socjoterapeutycznego – 3.360 zł

Pełnomocnik 
Burmistrza

Pełnomocnik 
Burmistrza

Pełnomocnik 
Burmistrza

Dyrektor POK

cały rok

cały rok

cały rok

- zmniejszenie poczucia 
bezradności w 
poszukiwaniu pomocy,

- przerwanie procederu 
       przemocy,

- zwiększenie motywacji 
do dokonywania zmian 
w swoim życiu,

- zmniejszenie skutków 
społeczno-
emocjonalnych wśród 
dzieci z rodzin 
alkoholowych

- zwiększenie szans na 
akceptację społeczną

     18.900  

     102.140

      

     

3



- sfinansowanie biwaku letniego dla 

- dzieci korzystających  ze świetlicy – 
4.500zł

- koszty utrzymania świetlicy:
- zakup energii do świetlicy – 2.500
- koszty sprzątania – 1.800
- środki czystości – 250
- usługi internetowe – 740

Świetlica „POMOST” – 47.420 zł
- wynagrodzenie za prowadzenie zajęć 

opiekuńczo-wychowawczych – 9.900
- „Letnia szkoła tenisa” – 900
- zakup materiałów i sprzętu do 

prowadzenia zajęć – 6.500
- zakup środków żywności i mat. na 

biwak dla dzieci – 1.500
- choinka dla dzieci uczestniczących w 

programie – 2.000
- dożywianie dzieci objętych programem 

– 2.000
- program socjoterapeutyczny – 6.720
- wycieczka dla dzieci – 2.250
- biwak (usługi) – 1.750
- wynagrodzenie za sprzątanie – 4.500
- zakup środków czystości – 400
- zakup energii – 5.500
- usługi internetowe – 2.800
- pozostałe usługi - 700

Świetlica „FANTAZJA” – 15.300 zł
 (świetlica w Drulitach)
- program  socjoterapeutyczny  – 3.360
- wynagrodzenie wychowawcy – 6.400
- ZUS – 1.040

Pełnomocnik 
Burmistrza

Kierownik MOSiR

Kierownik MGOPS

cały rok

cały rok

    
      

       
     

4



- organizacja  biwaku  dla  dzieci  ze 
świetlicy – 4.500

  III Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania 
problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania 
narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym 
prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także 
działań na rzecz 
dożywiania dzieci 
uczestniczących w 
pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo – 
wychowawczych i 
socjoterapeutycznych

Organizowanie  i  prowadzenie  na  terenie 
szkół  i  innych  placówek  oświatowo-
wychowawczych programów edukacyjnych 
i  profilaktycznych  z  zakresu  problemów 
uzależnień: 
- programy profilaktyczne i 

terapeutyczne , sportowe zajęcia 
pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży 
oraz młodzieży  z grup ryzyka zgodnie 
z zapotrzebowaniem złożonym przez 
szkoły i inne organizacje pracujące z 
dziećmi i młodzieżą, w tym realizacja 
programów:  

- „Bezpieczne Ferie” – 985 

- „Nie ryzykuj sobą” ( 7 klas x 250 zł) – 
1.750 zł (Gimnazjum nr 1)

- Warsztaty dla rodziców i Rady 
Pedagogicznej dot. narkomanii-1.500 

- Zajęcia socjoterapeutyczne w Szkole 
Podstawowej w Zielonce Pasłęckiej:
- program socjoterapeutyczny – 1.435
- materiały do programu – 4.000
- dożywianie dzieci – 1.000

- Zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci z 
rodzin dysfunkcyjnych – SP Nr 2
- realizacja programu socjoterapeut. – 
( 2h x 30 tyg.= 60h x 35 zł )  2.100
- zakup materiałów do zajęć - 400
- nagrody za konkursy – 1.500 

- Zespół Szkół Powszechnych: 

Pełnomocnik 
Burmistrza
Komisja RPA

cały rok
wg potrzeb

- objęcie 
oddziaływaniem 
profilaktycznym jak 
największej liczby 
dzieci i młodzieży

- poszerzenie wiedzy o 
uzależnieniach,

- zmiana 
nieprawdziwych 
przekonań o powszech-
ności picia,

- promowanie wartości 
przeciwstawnych do 
ryzykownych 
zachowań,

- zwiększenie wiedzy o 
społecznych skutkach 
uzależniania się,

      25.920
      
      

5



Warsztaty i programy  profilaktyczne 
dot. narkomanii – 2.750 
(wynagrodzenie dla realizującego 
program)

- program „Miesiąc pozytywnego 
sprzeciwu” – 1.000 (nagrody)

Zespół Szkół:
- programy o narkomanii – 1.000

( wynagrodzenie dla realizatora)

 Programy i spektakle profilaktyczne wg 
złożonego zapotrzebowania – 6.500

 Dożywianie dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych  programach opikuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych – 
3.000

 Współpraca z organizacjami 
pozarządowymi i związkami 
wyznaniowymi w zakresie promocji 
zdrowia i propagowania trzeźwych 
obyczajów

 Wspieranie działań służących rekreacji i 
zabawie młodzieży bez alkoholu;
udział w ogólnopolskich kampaniach 
społecznych związanych z problemami 
uzależnień, w tym:
- nagrody za konkursy i quizy –1.000zł
- zakup materiałów i usług do realizacji 

programów i kampanii promujących 
życie bez alkoholu i narkotyków:
- materiały – 1.930 
-  usługi – 1.700

 Współpraca z lokalnymi mediami przy 

Pełnomocnik 
Burmistrza

Pełnomocnik 
Burmistrza

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych

cały rok

cały rok

cały rok

 

cały rok

- osłabienie  zachowań 
ryzykownych  dla 
zdrowia  

- osłabienie  zachowań 
ryzykownych  wśród 
młodych ludzi,

- zmniejszenie  szkód 
spowodowaniem 
nadużywaniem 
alkoholu  i  substancji 
psychoaktywnych

- ograniczenie 
przypadków  sprzedaży 
napojów alkoholowych 
osobom niepełnoletnim

           

 
          

            3.000      

         

     
          4.630

6



prowadzeniu kampanii informacyjnej i 
edukacyjnej związanej z profilaktyką 
problemów alkoholowych

Przeprowadzenie badań  monitoringowych i 
opracowanie lokalnej diagnozy problemów 
uzależnień na terenie gminy – 4.500

Pełnomocnik 
Burmistrza

I półrocze 
2007r. - informacja  o  stanie 

problemów  uzależnień 
na terenie gminy

       4.500
       

  IV Podniesienie kompetencji 
zawodowych i organiza-
cyjnych przedstawicieli 
środowisk  zajmujących 
się rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych

- organizowanie szkoleń dla członków 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

- dofinansowanie szkolenia prac. 
socjalnych, policji w zakresie 
prowadzenia interwencji domowych 
oraz stosowania procedury Niebieskiej 
Karty

- dofinansowanie szkoleń dla 
wychowawców, pedagogów i 
nauczycieli, lekarzy

- dofinansowanie szkoleń i kursów 
specjalistycznych dla osób 
zajmujących się pracą z osobami 
uzależnionymi i współuzależnionymi,

- delegacje krajowe

Pełnomocnik 
Burmistrza

wg potrzeb - zwiększenie 
świadomości 
podejmowanych 
decyzji

- podniesienie poziomu 
skuteczności udzielanej 
pomocy

-  zwiększenie 
skuteczności 
pomagania

        5.000
         
  

    
           100        

  
  V

Inspirowanie Organizacji 
Pozarządowych i innych 
instytucji pomocniczych 
do podejmowania działań 
profilaktyczno-terapeuty-
cznych

 Organizowanie  cyklicznych  spotkań 
informacyjno-edukacyjnych  z 
organizacjami  i  instytucjami,  które 
podpisały „Pakt o współpracy...”
- wypracowanie  wspólnych  działań  w 

zakresie  zapobiegania  patologiom 
społecznym i problemom uzależnienia 

      i przemocy – materiały 500zł
          Wspieranie działalności organizacji 
pozarządowych i instytucji zajmujących się 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych

Pełnomocnik 
Burmistrza

Pełnomocnik 
Burmistrza

I półroczne 
2006

wg potrzeb

         
           500

7



Współpraca z grupami samopomocowymi i 
związkami wyznaniowym

  VI Kontrole przestrzegania 
zasad obrotu napojami 
alkoholowymi

 Opracowanie  systemu  kontroli  punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych
- współpraca z  Policją i  Strażą Miejską 

w  zakresie  kontroli  przestrzegania 
przepisów  Ustawy  o  wychowaniu  w 
trzeźwości

- zwiększenie  liczby  kontroli  stanu 
trzeźwości  kierowców  na  terenie 
gminy

 
Szkolenie sprzedawców napojów 
alkoholowych i kontrola rynku w 
zakresie przestrzegania zakazu sprzedaży 
alkoholu nieletnim ( 800 zł )

Pełnomocnik 
Burmistrza

Komisja RPA

Komendant Straży 
Miejskiej,  Komendant 

Policji, Komisja RPA

Pełnomocnik 
Burmistrza

 
cały rok
wg potrzeb

- zmniejszenie liczby 
przestępstw 
związanych z 
alkoholem

- ograniczenie 
przypadków naruszania 
prawa przez 
sprzedawców napojów 
alkoholowych

          

   

      

          800      

  
  VII Wspieranie zatrudnienia 

socjalnego poprzez 
organizowanie i 
finansowanie centrów 
integracji społecznej

Klub Integracji Społecznej
- wynagrodzenie osoby prowadzącej 

klub – 9.600
- ZUS – 1.560
- zakup materiałów – 500 
- zakup usług pozostałych – 500
- usługi internetowe – 850 
- usługi telefoniczne 600

Pełnomocnik 
Burmistrza 

Kierownik MGOPS

cały rok - przeciwdziałanie 
wykluczeniu 
społecznemu  i 
marginalizacji

- działalnia  na  rzecz 
integracji  społecznej  i 
zawodowej  osób 
uzależnionych  od 
alkoholu

     14.310

  VIII Promocja, edukacja, 
informacje

Zakup literatury fachowej, materiałów 
edukacyjnych

Pełnomocnik 
Burmistrza

wg potrzeb aktualizacja  wiedzy   i 
informacji  na  temat 
uzależnień  i  ich  następstw 
oraz  możliwości  ich 
rozwiązywania

          400

            
                          RAZEM:

   
      193.500

8



9


